
Forslag til Integrationsrådet, Viborg kommune, møde den 15.05.2019 

Hvordan kan Integrationsrådet understøtte at flere integrationsborgere kommer i 
uddannelse eller job?

Integrationsrådet har drøftet denne problematik og nedsat en arbejdsgruppe, som skriver: 

Rådet mener det er vigtigt at alle borgere får en uddannelse eller et job, af hensyn til borgerens selvværd,  
borgeren og familiernes mulighed for at have indflydelse på fremtiden. Ligesom det er vigtigt for samfundet 
(Viborg Kommune) at alle er i job og uddannelse. 

Der ligger måske en del fordomme og ikke forståede budskaber, til grund for at ønsket om job og 
uddannelse ikke sker. F.eks. at forventningerne fra borgeren er for høj eller for lav. At samfundet ikke er 
klar på de muligheder der er blandt integrationsborgeren. 

På den baggrund kan Integrationsrådet opfordre Beskæftigelsesudvalget og Jobcenteret om at sætte særlig 
fokus på dette f. eksempel at afholde en messe. Her kan der blive mulighed for at fortælle de gode historier 
om integrationsborgere, der har været her i kortere eller længere tid. Både unge og ældre, der er i gang 
med uddannelse eller job.

Publikum til dette vil være både borgere på integrationsydelse, virksomheder der har integrationsborgere i 
job, virksomheder der tilbyder jobs af forskellig karakter og andre interessenter.

Der har været afholdt en tilsvarende messe gennem Boligselskabernes Fællessekretariat, for unge der 
kunne ønske sig fritidsjob. Trods det var første gang, virkede det som en succes. Projektmedarbejderen  
udarbejder en kort beskrivelse af messen. En tilsvarende messe for unge vil blive afholdt på Ellekonebakken 
i juni. Herefter vil der blive lavet en samlet evaluering. Den korte beskrivelse samt program vedlægges som 
bilag.

Viborg kommune afholder i september job og uddannelsesmesse i Stadionhallen i september. Det kan være 
en overvejelse at være en del af dette. Der vil til mødet foreligge en vurdering fra en jobkonsulent med 
erfaring fra tidligere messer. 

Arbejdsgruppen videregiver hermed oplægget til Integrationsrådets drøftelse.

 

 


